
1 

Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 28. 2. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

J. M. Kašparů, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa  

 

Omluveni: M. Doktor, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, Z. Šarapatka – příchod 13:06 hod. 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, Z. Šámal 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o stavu, změnách a rozvoji TV kanálu ČT24 za 2. pol. 2017 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 39/04/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 40/04/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Dědič a radní 

V. Dostál a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(9:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 41/04/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 



2 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize připomněla 70. výročí událostí známých jako Únor 1948. Do vysílání 

připravila historické dokumenty „Rudí prezidenti“, představující pět československých 

prezidentů z dob vlády jedné strany, „Lidové milice“ nebo „Vrahem z povolání – utrpení 

soudce Karla Vaše“. Z filmových snímků nechyběl „Jan Masaryk“, „Všichni dobří rodáci“, 

„Tichá bolest“ či „Všechnu moc Stalinovi“ z cyklu České století. Součástí programu bylo  

i netradiční komentované zpravodajství pod názvem „Dnes před 70 lety“, které vidělo 437 

tisíc diváků. Události si bylo možné připomenout také v rámci příspěvků České televize na 

sociálních sítích. 

 
2. Letošní zimní olympijské hry přilákaly k obrazovkám přes 6,6 milionu diváků. Z hlediska 

sledovanosti jednotlivých přenosů je ovládl hokejový zápas Česka s Kanadou o bronzovou 

medaili, který zhlédlo 57 % diváků u obrazovek. S více než 1,7 milionem diváků se tak 

jednalo o třetí nejsledovanější přenos v historii programu ČT sport. Sportovní program 

České televize byl v průběhu her pětkrát nejsledovanější stanicí českého trhu, nejvyšší podíl 

měl v sobotu 24. února. O den dříve pak zaznamenal rekord olympijský web ČT, který 

registroval přes 1,74 milionu spuštěných videí. 

 
3. Výtěžek tradičního charitativního projektu České televize Adventní koncerty přinesl v závěru 

loňského roku 9,7 milionu korun. Tedy o 1,5 milionu korun více než v roce předchozím a 

nejvíce od roku 2008. Poprvé v loňském ročníku umožnila Česká televize přispívat na sbírku 

také formou on-line dárcovství, čímž podpořila platformu Fóra dárců Darujsprávně.cz. 

Finální částka bude rovným dílem rozdělena mezi čtyři neziskové organizace. Celkem za 

sedmadvacet ročníků Adventní koncerty pomohly už 109 neziskovým projektům v celé 

České republice, jimž bylo posláno 195 milionů korun.  

 

4. Česká televize spolu s Českým olympijským výborem uspořádala slavnostní předpremiéru 

dokumentárního snímku Záznamy z Nagana, který vypráví příběh českého hokejového týmu 

na olympijských hrách před dvaceti lety. Uvedení filmu se kromě zástupců České televize 

zúčastnili rovněž předseda Českého olympijského výboru Jiří Kejval a bývalí hokejoví 

reprezentanti Dominik Hašek a Josef Beránek. 

 

5. Novinářskou Cenu Ferdinanda Peroutky za rok 2017 získal blízkovýchodní zpravodaj České 

televize Jakub Szántó, který porotu zaujal svou pečlivou připraveností a 

profesionalitou. Další oceněnou byla analytička Českého rozhlasu Jana Klímová. Společnost  

Ferdinanda Peroutky Novinářskou cenu uděluje od roku 1995. 

 
6. Mezinárodní filmový festival v Berlíně v minulém týdnu uvedl v premiéře koprodukční snímek 

České televize Tlumočník s Jiřím Menzelem v hlavní roli. Film byl součástí hlavního 

programu, sekce Berlinale Special, která představuje mimořádné kinematografické počiny či 

pocty světovým filmařským osobnostem. S uvedením snímku byla rovněž spojena cena 

Berlinale Camera pro Jiřího Menzela za mimořádný přínos světovému filmu, a to v době, kdy 

Jiří Menzel slaví své osmdesáté narozeniny. 

 

7. Česká televize divákům nabídla tradiční lyžařský závod Jizerská 50. Letošní ročník diváci 

mohli sledovat od začátku na programu ČT2, poslední patnáctikilometrový úsek pak na 

programu ČT sport, kde závěr závodu přilákal přes 560 tisíc diváků. Vedle hlavního závodu 

se uskutečnila také již tradiční ČT Jizerská 10. Na jejím konání se podílí Česká televize, 

která je generálním mediálním partnerem Jizerské 50. 



3 

 

8. Česká televize minulý týden obdržela cenu v soutěži Zlatá pecka 2017, kterou vyhlašuje 

Asociace českých reklamních agentur a marketingové komunikace za tzv. umístění 

produktu, neboli product placement. Cenu převzala za seriál Labyrint II., u kterého porota 

ocenila citlivé začlenění produktu v rámci dramatické tvorby. Předpokladem byla úzká 

spolupráce obchodního oddělení s tvůrci pořadu v čele s režisérem Jiřím Strachem. 

 
9. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem letošního ročníku soutěže Podnikatel 

roku, která se v České republice koná od roku 2000. Součástí soutěže pořádané společností 

EY je rovněž udílení Ceny České televize za podnikatelský přínos kultuře a umění. 

Dnes večer se koná 23. ročník slavnostního předávání profesních cen Asociace českých 

kameramanů. V kategorii ceny za kameramanské televizní dílo je nominováno osm 

televizních počinů, všechny z produkce České televize. 

 
10. Zástupci České televize a Rady České televize v tomto týdnu jednali s předsedou Stálé 

komise Senátu pro krajany žijící v zahraničí Tomášem Grulichem na téma vysílání České 

televize do zahraničí. Výsledkem pracovního setkání je zahájení přípravných prací na 

návrhu, který má odstranit současné legislativní překážky, jež vysílání do zahraničí dosud 

brání. 

 
11. Etický panel České televize se v minulém týdnu zabýval podněty, které se týkaly reportáže 

Prodej domu pořadu Černé ovce a dokumentárního filmu Selský rozum. Členové Etického 

panelu při posuzování obou pořadů neshledali žádné porušení etických principů Kodexu ČT.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 42/04/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 12/03/18 přijaté formou per 

rollam dne 14. 2. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Digitální měřící audio 

souprava“. (Usnesení č. DK 12/03/18 je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

 (10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 43/04/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 13/03/18 přijaté formou per 

rollam dne 14. 2. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Studiový rozvod SR2 - II“. 

(Usnesení č. DK 13/03/18 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 44/04/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 14/03/18 přijaté formou per 

rollam dne 14. 2. 2018 týkající se plnění investičního plánu za rok 2017. (Usnesení č. DK 

14/03/18 je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 45/04/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 15/03/18 přijaté formou per 

rollam dne 23. 2. 2018 týkající se veřejné zakázky s názvem „Výměna požárních vrat a dveří 

a napojení na systém EPS II“. (Usnesení č. DK 15/03/18 je přílohou č. 4 tohoto zápisu) 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 



4 

6) Zpráva o stavu, změnách a rozvoji TV kanálu ČT24 za 2. pol. 2017 

 

Usnesení č. 46/04/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu, změnách a rozvoji 

TV kanálu ČT24 za 2. pol. 2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu za 1. pololetí roku 2018 v termínu do 31. července 2018. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“ 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 47/04/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 5 tohoto zápisu). 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

 Program 5. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 14. 3. 2018 od 

13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 12/03/18 - Digitální měřící audio souprava  

2) Usnesení č. DK 13/03/18 - Studiový rozvod SR2 - II 

3) Usnesení č. DK 14/03/18 – Plnění investičního plánu 

4) Usnesení č. DK 15/03/18 – Výměna požárních vrat a dveří a napojení na systém EPS II 

5) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Dědič               Vratislav Dostál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 12/03/18 

Dozorčí komise obdržela na vyžádání kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu 

pod názvem Digitální měřící audio souprava. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byl nákup sady měřících přístrojů pro analýzu audio signálu a 

servisní měření, a to za účelem zkvalitnění servisní činnosti, zrychlení analýzy audio signálu a 

odstraňování problémů a závad. Důvodem nákupu byla analýza digitálního signálu AES 3, který je 

zaváděn s novými technologiemi a jako náhrada analogového signálu. Předpokládaná hodnota 

zakázky byla stanovena na základě průzkumu trhu a předběžné cenové nabídky od dodavatelské 

firmy ve výši 110.000,- Kč bez DPH. Zadavatel oslovil 3 společnosti z oboru a svůj záměr zveřejnil 

na profilu zadavatele. Zakázka byla vyhlášena 11. 2. 2015 a jediným hodnotícím kritériem byla 

nabídková cena. 

 

Nabídku podala jediná společnost - NTi Audio Praha s.r.o. a tato nabídka vyhovovala požadavkům 

pro dodávku. Nabízená cena činila 90.030,- bez DPH a tříčlenná výběrová komise tuto nabídku 

vybrala jako vítěznou. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku digitální měřící 

audio soupravy bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i s vnitřními předpisy ČT.  

(5:0:0) 
 
 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 13/03/18 

Dozorčí komise na své vyžádání obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce projednávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem STUDIOVÝ ROZVOD SR2- ll.  

 

Předmětem zakázky byly stavební práce za účelem úpravy stávajících místností zadavatele na 

technologickou místnost studiového rozvodu SR2 v areálu zadavatele Kavčí hory podle projektové 

dokumentace zadavatele. 

 

Důvodem vyhlášení byla potřeba úpravy technologické místnosti studiového rozvodu SR2 z důvodu 

nevyhovujících podmínek. Přestavbou měl vzniknout jeden specializovaný prostor pro režijní a IT 

technologie (servery), který bude splňovat zvýšené nároky na chlazení a kapacitu zálohované sítě 

se všemi náležitostmi, které místnosti tohoto typu vyžadují.  

 

Zakázka byla vyhlášena 30. 6. 2015 s předpokládanou cenou 8.675.000 Kč a lhůta pro podání 

nabídek byla stanovena na 30. 4. 2015. Zadavatel oslovil pět společností z oboru a výzva byla 

zveřejněna na profilu zadavatele. Hodnotící komise hodnotila nabídku tří uchazečů. 

 

Zadavatel rozhodl na základě výsledku hodnocení komise vybrat uchazeče COMPLETE CZ, spol. 

s.r.o., když jeho nabídková cena byla, spolu s dalšími hodnotícími kritérii (doba plnění a záruční 

doba) vyhodnocena jako nejvhodnější a komise dospěla k závěru, že nabídka splnila podmínky 

veřejné zakázky a tuto společnost vybrala jako vítěznou. 

 



7 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložená nabídka splňovala veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, i vnitřní předpisy ČT byly dodrženy.  

(5:0:0) 

 
 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 14/03/18 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá zprávu o plnění investičního plánu za rok 

2017. Celkový rozpočet investic na rok 2017 činil 551 mil. Kč. Tato částka zahrnovala také investice 

převedené z roku 2016, tj. dlouhodobý majetek, který se započal pořizovat v roce 2016, jeho dodání 

a ukončení realizace se však posunulo do roku 2017.  

Z investic uskutečněných v roce 2017 směřovaly významné prostředky do nákupů nové televizní 

techniky a technologií potřebných pro výrobu a vysílání pořadů. Mezi nejvýznamnější položky z 

oblasti techniky pořízené v roce 2017 patří např. vybudování střižen Grafického centra, nebo 

rekonstrukce režijního komplexu RK1 v Ostravě. 

Další podstatnou oblastí z pohledu vynaložených finančních prostředků byly v roce 2017 nákupy 

informačních technologií jako například licence Microsoft a nákupy diskových polí. 

Důležitou skupinou investic z pohledu vynaložených finančních prostředků byly investice spojené se 

správou a provozem a budov. Mezi zásadní pořízené položky patří např. vybudování komplexu 

střižen Grafického centra, nebo obnova záložních zdrojů pro vysílání ve výškové budově 

V roce 2017 pokračovala také další fáze implementace nové serverové technologie pro výrobu a 

vysílání zpravodajství a sportu DNPS II. V tomto roce byla dokončena dodávka a instalace 

hardwaru a v listopadu začal zkušební provoz II. etapy. 

Během roku 2017 byly také realizovány investice související s nutnou generační obměnou televizní 

techniky a infrastruktury areálu České televize na Kavčích horách v Praze, mezi které patří zejména 

rekonstrukce osvětlovacího roštu ve studiu KH3, nebo nákup HD technologie pro studio SK9 

Skutečně pořízen byl během roku 2017 dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v hodnotě 416 mil. 

Kč, což představuje 75% plnění finančního plánu investic tohoto roku. Rozdíl mezi plánem a 

objemem skutečně realizovaných investic představuje investice, u kterých došlo k posunu v 

realizaci. K dokončení těchto investic dojde v roce 2018, kam byly přesunuty prostředky v roce 2017 

nevyužité. V příloze usnesení je uvedeno podrobné čerpání investičních prostředků podle 

jednotlivých oblastí. 

(5:0:0) 
 

 

 

 

 

 

 



8 

Příloha k usnesení č. DK 14/03/18 

____________________________________________________________________ 

INVESTICE ČT V  ROCE 2017 
_____________________________________________________________ 

 

Celkový rozpočet investic na rok 2017 činil  

551 mil. Kč. Tato částka zahrnovala také investice 

převedené z roku 2016, tj. dlouhodobý majetek, který 

se započal pořizovat v roce 2016, jeho dodání a 

ukončení realizace se však posunulo do roku 2017.  

 

 

 

 

Skutečně pořízen byl během roku 2017 dlouhodobý 

hmotný a nehmotný majetek v hodnotě 416 mil. Kč, 

což představuje 75% plnění finančního plánu investic 

tohoto roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdíl mezi plánem a objemem skutečně 

realizovaných investic představuje investice, u 

kterých došlo k posunu v realizaci. K dokončení 

těchto investic dojde v roce 2018, kam byly 

přesunuty prostředky v roce 2017 nevyužité.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Investiční plán  
(včetně převodu z roku 2016) 

551 350 tis. Kč 

Uskutečněná plnění 

415 884 tis. Kč 



9 

Vynaložené finanční prostředky na investice v roce 2017 podle jednotlivých oblastí zachycuje následující 

tabulka: 

 

(v tis. Kč) 
Uskutečněná  

plnění 

televizní technika a technologie (1) 92 776 

informační technologie a spoje (2) 88 226 

správa areálu (3) 58 289 

serverová technologie DNPS II (4) 17 189 

generační obměna infrastruktury (5) 63 490 

generační obměna televizní techniky (5) 80 799 

ostatní (6) 15 115 

INVESTICE celkem 415 884 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1) Televizní technika a technologie 
 

Z investic uskutečněných v roce 2017 směřovaly významné prostředky do nákupů nové 

televizní techniky a technologií potřebných pro výrobu a vysílání pořadů. Mezi 

nejvýznamnější položky z oblasti techniky pořízené v roce 2017 patří: 

 Vybudování střižen Grafického centra 

 Rekonstrukce režijního komplex RK1 v Ostravě 

 Nákup kamer pro dramatickou tvorbu 

 Obměna objektivů v přenosové technice 

 

 

 

 



10 

(2) Informační technologie a spoje 
 

Další podstatnou oblastí z pohledu vynaložených finančních prostředků byly v roce 2017 

nákupy informačních technologií. Mezi nejvýznamnější pořízené položky patří: 

 Licence Microsoft a jiný software  

 Upgrade serverů 

 Nákupy diskových polí 

 

(3) Správa areálu 
 

Důležitou skupinou investic z pohledu vynaložených finančních prostředků byly v roce 2017 

investice spojené se správou a provozem a budov. Mezi nejvýznamnější pořízené položky 

patří: 

 Vybudování komplexu střižen Grafického centra 

 Obnova záložních zdrojů pro vysílání ve výškové budově 

 Vybudování nových prostor pro prodejnu ČT 

 

(4) Serverová technologie DNPS II 
 

V roce 2017 pokračovala také další fáze implementace nové serverové technologie  

pro výrobu a vysílání zpravodajství a sportu DNPS II. V tomto roce byla dokončena dodávka a 

instalace hardwaru a v listopadu začal zkušební provoz II. etapy. 

 

(5) Generační obměna 
 

Během roku 2017 byly také realizovány investice související s nutnou generační obměnou 

televizní techniky a infrastruktury areálu České televize na Kavčích horách v Praze. Tento 

areál byl postaven v 60. a 70. letech 20. století a některé technologie a výrobní kapacity jsou 

stále původní a mnohdy již za hranicí životnosti. Česká televize tedy postupně v rámci svých finančních 

možností investuje do výrobního areálu, aby mohl být využíván pro výrobu pořadů i v budoucnu. Mezi 

nejvýznamnější pořízené položky patří: 

 Rekonstrukce osvětlovacího roštu ve studiu KH3 

 Modernizace režijního komplexu KH3 na technologii HD 

 Rekonstrukce indukčních jednotek v objektu C – 2. etapa 

 Nákup HD technologie pro studio SK9 

 Rekonstrukce výměníkové stanice VM7 

 

(6) Ostatní 
 

Ostatní investiční výdaje v roce 2017 zahrnují zejména prostředky vynaložené na obnovu 

vozového parku v oblasti užitkových vozů potřebných v rámci jednotlivých technických 

útvarů a také technické prostředky pro potřeby scénické výroby. 

 
 
 
 

 



11 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 15/03/18 

Dozorčí komise obdržela na vyžádání kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu 

pod názvem Výměna požárních vrat a dveří a napojení na systém EPS II. 

Předmětem plnění této zakázky byla oprava zastaralých, nefunkčních či současným předpisům 

nevyhovujících protipožárních dveří a zavíračů v areálu sídla zadavatele a dále výměna požárních 

vrat rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. 

Zakázka byla rozdělena na 2. části: 1. část obsahovala výměnu 33 kusů zastaralých požárních 

dveří a napojení na stávající soustavu elektrické požární signalizace (EPS). 2. část spočívala ve 

výměně 4 kusů požárních vrat v areálu ČT KH vč. napojení na stávající soustavu elektrické požární 

signalizace (EPS). 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě dříve již realizované smlouvy na 

obdobnou zakázku, a to v celkové výši 2.400.000,- Kč bez DPH (z toho 1. část 1.600.000,-Kč a 2. 

část 800.000,- Kč). Zakázka byla vyhlášena 9. 12. 2014 se lhůtou pro podání nabídek 19. 12. 2014. 

Zadavatel oslovil 7 dodavatelů v oboru a výzva byla současně zveřejněna na profilu zadavatele. 

Hodnotící komise posuzovala podle hodnotících kritérií, kterými byla nabídková cena s váhou 85%, 

doba plnění s váhou 10% a délka záruční doby s váhou 5%, jedinou nabídku společnosti Požární 

uzávěry Zrůbecký s.r.o., kterou také vyhodnotila jako vítěznou. Nabídková cena uchazeče byla za 1. 

část stanovena na 1.582.000,-Kč a za 2. část na 453.500,- Kč bez DPH. (Celkem za dodávku 

2.035.500,- Kč bez DPH).  

Dozorčí komise konstatuje, že při veřejné zakázce na výměnu požárních vrat a dveří a napojení na 

systém EPS II. bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 28. 2. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 
E3a/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro dokumen. 

total. režimů) 
Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 
10e/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24, 
nedodržování zákona – zpravodajství 

ČT, způsob vyřízení stížnosti na pořady 
o Chartě 77, ostrakizace prezidenta 

Zemana, stížnost na předvolební 
vysílání 

  



13 

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
V ŘEŠENÍ 

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 
1. 9. 2017 

25. 10. 2017 
T. Červenka 

Žádost o informace podle zákona č. 
106/1999-pořady pro ateisty 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 



14 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 

P. Novák 
stížnost na nevyvážené zpravodajství 

nespokojenost s odpovědí RČT 
31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 
27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

11. 12. 2017 
Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR, urgence   

E31/17 7. 11. 2017 R. Abušinov 
podnět - neobjektivnost pořadu 

Objektiv 
  

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

E34/17 10. 12. 2017 J. Cholínský stížnost na pořad Interview ČT24   

E35/17 11. 12. 2017 J. Jeřábek Dvouletá sumarizace pořadu 168 hodin   

E36/17 12. 12. 2017 P. Felzmann Stížnost na vyjadřování komentátora   

E37/17 24. 12. 2017 Z. Jedlička Stížnost na seriál Zapomenutí vůdci   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 



15 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

57/17 24. 10. 2017 J. Toman prezidentské volby   

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT 10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost   

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 4. 1. 2018 J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT   

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
  

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
  



16 

5/18 
5a/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 

vysílání ČT 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů   

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

  

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

  

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media   

10/18 7. 2. 2018 Z. Macoun 
stížnost na dehonestaci prezidenta M. 

Zemana při prezidentských volbách 
  

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie   

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

E12/18 11. 2. 2018 J. Lachman 
stížnost na vyváženost a objektivitu 

reportáže v pořadu Události 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním  

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

  

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková stížnost na moderování ve slovenštině   

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT   

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT   

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 16. 2. 2018 J. Jeřábek 
Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 

hodin České televize ze dne 11. 2. 2018 
  



17 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 



18 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017 20. 10. 2017 

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 14. 2. 2018  
Částečná 
odpověď 

14. 2. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018  

Částečná 
odpověď 

14. 2. 2018 

 
 


